
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020. gada 25. novembrī                                              Nr. 696 

                       (protokols Nr.21,  47.§.) 

 

Par jaunveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes 

uzsākšanu 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums (turpmāk – Likums), kas stājās spēkā 

2020. gada 23. jūnijā, noteic, ka Smiltenes novada pašvaldība kopā ar Apes novadu pašvaldību 

un Raunas novadu pašvaldību turpmāk, no 2021. gada 1. jūlija, veidos vienu administratīvo 

teritoriju – Smiltenes novadu. Apvienotajam novadam ir jānodrošina kopīgu teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu izstrāde. 

 Likuma Pārejas noteikumu 9.punkts noteic, ka ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas projektu izstrādi līdz 2021.gada 30.jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir 

lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem iedzīvotāju reģistra datiem, no kā izriet, ka 

minētā uzdevuma izpildi jānodrošina Smiltenes novada pašvaldībai, un deleģē Ministru 

kabinetu noteikt nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros līdz 

2021. gada 1. decembrim no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem pašvaldībām 

līdzfinansē jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādi 

- ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādi. 

Plānošanas dokumentu projektus izstrādā saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

pašvaldību plānošanas dokumentu izstrādi. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” plānošanas dokumenta izstrāde tiek uzsākta ar katras jaunajā novadā esošās 

pašvaldības lēmumu, kas ir tiesiskais pamats plānošanas dokumenta izstrādes procedūras 

ietvaros. Minēto noteikumu 66. punkts noteic, ka dome pieņem lēmumu par ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā 

iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam pašvaldība 

sagatavo ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projektu. 

       Atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 13.oktobra noteikumu Nr.631 “Jaunizveidojamo 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība” 12. punktam, Smiltenes novada dome iesniedza pieteikumu valsts 

mērķdotācijas saņemšanai teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei un 

saņēma Valsts reģionālās attīstības aģentūras apstiprinājumu Nr. 2/ATR20/20/1999, kurā 

norādīta piešķirtā valsts mērķdotācija 36 200 EUR apmērā jaunizveidojamās novada 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei. Plānošanas 

dokumenta izstrāde notiek saņēmējam sadarbojoties ar pārējām jaunveidojamā  novada 

pašvaldībām.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020.gada 17. novembra atzinumu (protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta 

mailto:dome@smiltene.lv


ceturto daļu, 8.pantu un 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

12. panta pirmo daļu un 22.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66. punktu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Vilnis Korulis, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze 

Vergina), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt jaunveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi 

(turpmāk – IAS). 

2. Apstiprināt IAS izstrādes darba uzdevumu un izpildes termiņus (lēmuma pielikumā). 

3. Apstiprināt IAS izstrādes vadības grupu šādā sastāvā: 

3.1. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš; 

3.2. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Kārlis Lapiņš; 

3.3. Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Liberts; 

3.4. Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Astrīda Harju; 

3.5. Raunas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Evija Zurģe; 

3.6. Raunas novada pašvaldības domes deputāts Edgars Plētiens. 

4. Par IAS izstrādes vadītāju apstiprināt Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāju. 

5. IAS izstrādes vadības grupai izveidot un Smiltenes novada pašvaldības priekšsēdētājam 

ar rīkojumu apstiprināt IAS izstrādes darba grupu un tās vadītāju, darba grupā iekļaujot 

pārstāvjus no Apes novada pašvaldības, Raunas novada domes un Smiltenes novada 

domes. 

6. Paziņojumu par IAS izstrādes uzsākšanu publicēt iesaistīto pašvaldības mājas lapās un 

pašvaldību informatīvajos laikrakstos. 

7. Lēmumu par IAS izstrādes uzsākšanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

8. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

 
Domes priekšsēdētājs                          E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


